ПРИКАЗ

№ /.:50
" С73" ~ --(2_

г. Москва

2023 г.

Содержание: О назначении ответственных за предметный функционал и информационное

наполнение (развитие) общеуниверситетских информационных систем ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ»

В соответствии с приказом ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» от 28.12.2022 года № 1044 «0

защите информационной инфраструктуры ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» в случае увольнения

работников, выполнявших функции администраторов безопасности и/или администраторов

общеуниверситетских информационных систем»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за предметный функционал и информационное

наполнение (развитие) общеуниверситетских систем и администраторами

общеинститутских информационных систем следующих сотрудников ФГБОУ ВО НИУ

«МЭИ» (Приложение 1 ).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

№ Наименование ИС

Первый проректор Замолодчиков В.Н.:

1.
ИС «Балльно-рейтинговая

система МЭИ» (БАРС)

2. ИС «Студент»

3. ИС «Сессия»

4.
ИС «Расписание учебных

занятий» (ИС РУЗ)

5. ИС "Практика"

6.
ИС «Система оформления

документов» (СОД)

7. ИС «Электронный МЭИ»

ИС приемной и

8. экзаменационной комиссии

(ИСПЭК)

9.
Система дистанционного

обучения «Прометей»

10. lС-УЦ

11. Портал «Энергия знаний»

12.
Интернет-портал НИУ

«МЭИ»

Проректор Белоусов С.В. :

Информационно-

13 . аналитический комплекс

"Турбо.Университет"

Проректор Драгунов В.К.

14. ЛК МЭИ "Научные кадры"

15. ЛК МЭИ «Соискатели»

Проректор Курдюкова Г.Н. :

ИС «Бухгалтерия и

16. управление финансами

Университета»

17. ИС «Электронный архив»

,.. Jiриложение 1
к приказу от «~ c?f' 2023 г.

№ /.!5?7

Ответственный за

предметный функционал и Администратор

информационное общеинсппуrской
наполнение (развитие) информационной

общеуниверситетских системы

систем

Абрамова Е.Ю. Петров С.А.

Абрамова Е.Ю. Овсянникова М.Р.

Абрамова Е.Ю. Иргалиев В.Ю.

Мурашева О.В. Каральский А.Е.

Сергеева Н.М. Овсянникова М.Р.

Теннисон Е.А. Иргалиев В.Ю.

Шиндина Т.А. Романов Р .М.

Титов Д.А. Титов Д.А.

КрыжовД.А. КрыжовД.А.

У сманова Н.В. Закаблуков Д.А.

Крохин А.Г. ЗадубровскийН.Н.

Боев А.Д. Горбунова А.О.

Белоусов С .В. Белоусов С.В.

Жигулина Е.В. Овсянникова М.Р .

Кузовлев И.В . Овсянникова М.Р.

Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

18. ИС «Тариф :Зарплата»
Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

19. ИС "Тариф:Стипендия"
Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

20.
ИС «Налоги и фонды Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

физических лиц»

21. ИС «Налогоплательщик»
Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

22. ИС «Баню>
Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

23. ИС «Статистика»
Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

24. Парус. Свод отчетности
Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

Система расчета заработной Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

25. платы на платформе

"lС:Предприятие 8"
Система расчета стипендии на Курдюкова Г.Н. Бушуев С.В.

26. платформе "1 С:Предприятие
8"
Комплекс ИС Центра Бобряков А.В. Фетисов Н.А.

27. отраслевых информационно-

аналитических систем

Начальник управление по работе с персоналом Савин Н.Г.:

28. ИС «Кадры» Полевая Л.И. Овсянникова М.Р.

29. ЛК МЭИ «Подразделение» Полевая Л.И. Овсянникова М.Р.

Проректор Лейман Е.Н.:

30. ИС "Закупки" Усатова Т.М. Горбунова А .О .

31.
Программный комплекс

Шепилов А.Ю. Шепилов А.Ю.
«ОВИОНТ - Студгородок»

Система электронного

32. документооборота (СЭД Плотникова В.А. Плотникова В.А.

«Дело»)

Проректор Плотников А.В.:

Система контроля и

33. управления доступом МЭИ и Владимиров С.В. Владимиров С.В.

КампусМЭИ

34.
Система охранного

Владимиров С.В. Владимиров С.В .
телевидения МЭ И

35.
Пультовая система охраны

Владимиров С.В. Владимиров С .В .
мэи

Проректор Тарасов А.Е.

36.
Система учета иностранных

Макоев С.О. Ширинский С.В.
учащихся

Автоматизированная система

37.
управления Отдела

Гуличева Е.Г. Ширинский С . В.
международного

сотрудничества